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STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Bio Milk" Sh.p.k. 
KAPITULLI I 

FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA 

Sot Me Date 	.  \ 0  .2019 (Dymije E Nentembedhj ete), Para Meje Noteres Jonela çollaku 
HAJDARI Me Seli Ne Tirane, Rruga £ Durresit, P11.11, Shk. 1, Ap. 1, U Paraqiten Personalisht 
Palet: 
Z.Vilçens Gremi,i Bin I Avni, I Datelindjes 26.10.1982, Lindur Kolonje Dhe Banues Ne Tirane, 
Identifikuar Me Karte Identiteti Me Numer 033032792, dhe me numer Personal 
121026012E,Leshuar Me Date 17.02.2016, Madhore Dhe Me Zotesi Te Plote Juridike Per Te 
Vepruar. 
Z.Dritan Meminaj, i Biri i Riza, I Datelindjes 07.02.1971, Lindur ne Belishove,Fier Dhe 
Banues Ne Dunes, Identifikuar Me Karte Identiteti Me Numer 028388972, dhe me numer 
Personal H10207120N,Leshuar Me Date 02.02.20 1 0,Madhore Dhe Me Zotesi Te Plote Juridike 
Per Te Vepruar. 
Z.Emiljan Tragaj, i Biri i Naim, i Datelindjes 13.01.1980, Lindur ne Dunes Dhe Banues Ne 
Dunes, Identifikuar Me Karte Identiteti Me Numer 029033004, dhe me numer Personal 
1001 131 150,Leshuar Me Date 21.05.2010,Madhore Dhe Me Zotesi Te Plote Juridike Per Te 
Vepruar. 
Z.Tzelis Tryfon, i Biri i Andreas ,lindur me 18.08. 1968,ne Patra dhe banues ne 
Tirane,identifikuar me pashaporte Greke, me numer AN3969647,leshuar me date 14.01.2017. 
Z.Florin-Septimiu Täräu , i Bin i Simion ,lindur me 01.09.1974,ne Girbou dhe banues ne 
Tirane,identifikuar me Karte Identiteti Rumune, me numer 53674 1,dhe me numer Personal 
17409013 12958,leshuar me date 28.11.2017. 

Shtetasve te huaj iu be e ditur permbajtja e Statutit ne gjuhen Angleze nga perkthyesja e 
Licensuar nga Ministria e Drejtesise e Gjuhes Angleze, Desida Shkoza, te cilet deklaruan se e 

kuptuan dhe e nenshkruar ate ne prezencen e noteres. 
Neni I - Forma 

1.1 

	

	Shoqeria "Bio Milk" Sh.p.k. (Ne Vijim "Shoqeria"), Krijohet Ne Formën E Një Shoqerie 
Me Pergjegjësi îë Kufizuar, Dhe Veprimtaria £ Saj Rregullohet Me Anë Të Këtij Statuti, 
Aktit Të Themelimit, Nga Dispozitat Përkatëse Të Ligjit Nr. 9723, Date 3.5.2007 "Per 
Qendren Kombëtare Të Regjistrimit "(Td Ndryshuar), Ligjit Nr. 9901, Date 14.04.2008, 
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"Per Tregtarthe Shoqerite Tregtare" (Të Ndryshuar), Si Dhe Nga Leis1acioni Ne 

Fuqi. 

	

1.2 	Akti i Thdmit dhe Statuti jane në përputhje me Legjislacionin Shqiptar që ka karakter 

te tItviesnem. 

Neni 2 - Emërtimi 

	

2.1 	Emërtimi I Shoqërisë Eshtë "Bio Milk" Sh.p.k. 

Neni 3 - Objekti I ShoqërisC 

	

3.1 	Shoqëria "Bio Milk" Sh.p.k., ka si objekt veprimtarie: 

Import-eksporti i qumeshtit dhe i produkteve te tij ,nenprodukteve ushqimore, dhe produkteve te 

tjera ushqimore me baze qumesht ose jo , te prodhura ne vend me nje cilesi BlO. Tregtimi me 

shumice e me pakice i produkteve te qumeshtit dhe nenprodukteve te tij, tregtirni i produkteve te 

tjera bio . Tregtimi i pajisjeve perpunuese te qurneshtit, si dhe i cdo veprimtarie tjeter pune qe 

konsiderohet i pershtatshem dhe me leverdi per rritjen e zhvillimit te metejshem te aktivitetit te 

shoqerise.Konsulence ne fushen e standarteve te sigurise ushqimore per qumeshtin dhe 

nenprodukteve te tij.Investime dhe punime ne fushen e agrobisnesit. Tregtimi i produkteve 

ushqimore me baze mjalti ne format te konservuar apo pluhur, e gjendur ne trajte kavanozi, shishe 

plastike ose qeiqi, dhe ne cdo ambalazh tjeter te pershtatshem. 

Neni 4 - Selia 
4.1 Selia e Shoqërisë do te jete ne Adresen ,Rruga "Murat Toptani, Prane Gjergji Center, Kati,6, 
Tirane Shqiperi. 
4.2 Transferimi i Selisë së Shoqërisë në një vend tjetCr bëhet me vendimin e Asamblesë Se 

Pergjithshme. 

Neni 5 - Koliëzgjatja E Veprimtarisë 

5.1 Kohëzgjatja e veprimtarisë së saj është e papërcaktuar. 

5.2 Shoqeria mund të përcaktojë kohëzgjatjen e saj me Vendim Të Asamblesë Se Pergjithshme. 

KAPITULLI II 

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT 

Neni 6 - Kapitali Themeltar 

Kapitali baze i shoqerise 'Bio Milk" Sh.p.k, eshte 100.000( njeqind mije) lek dhe deklarohet 

teresisht i paguar nga ortaket e shoqerise referuar pjesemarrjes se tyre ne kapitalin e shoqerise. 

Kontributet e ortakeve perbejne kapitalin e shoqerise "Bio Milk" Sh.p.k i ciii perbehet nga 5(pese) 

kuota , te cilet zoterojne 20% te kapitalit te shoqerise "Bio Milk" Sh.p.k. 
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Neni 6 Kapitali i Shy&ds "Bio Milk' Sh.p.k perbehet nga 5 kuota si meposhte 

Z Vilçens Greml,i Bi.rI r'vni, I Datelindjes 26 10 1982, Lindur Kolonje Dhe Banues Ne Tirane, 
Identifikuar MiKàe'entiteti Me Numer 033032792, dhe me numer Personal 
121026012 	snir Me Date 17.02.2016, zoteron pronesine e kuotes I (nje) ne vieren 20.000 
(njezete mije)lek, e cila perfaqeson 20% te kapitalit te Shoqerise "Bio Milk" Sh.p.k. konform te 
drejtave te plota dhe legjislacionit ne fuqi. 
Z.Dritan Meminaj, i Biri i Riza, I Datelindjes 07.02.1971, Lindur ne Belishove,Fier Dhe 
Banues Ne Dunes, Identifikuar Me Karte Identiteti Me Numer 028388972, dhe me numer 
Personal Hi 02071 20N,Leshuar Me Date 02.02.2010, zoteron pronesine e kuotes 2 (dy) ne vleren 
20.000 ( njezete mije)lek, e cila perfaqeson 20% te kapitalit te Shoqerise "Bio Milk" Sh.p.k. 
konform te drejtave te plota dhe legjislacionit ne fuqi. 

Z.Emiljan Tragaj, i Biri i Naim, i Datelindjes 13.01.1980, Lindur ne Durres Dhe Banues Ne 
Dunes, Identifikuar Me Katie Identiteti Me Numer 029033004, dhe me numer Personal 

1001131150, zoteron pronesine e kuotes 3 (tre) ne vieren 20.000 (njezete mije)lek, e cila 
perfaqeson 20% te kapitalit te Shoqerise "Bio Milk" Sh.p.k. konform te drejtave te plota dhe 
legjislacionit ne fuqi. 
Z.Tzelis Tryfon, i Biri i Andreas ,lindur me 18.08.1968,ne Patra dhe banues ne 
Tirane, identifikuar me pashaporte Greke, me numer AN3969647,leshuar me date 14.01.2017, 
zoteron pronesine e kuotes 4 (kater) ne vieren 20.000 ( njezete mije)lek, e cila perfaqeson 20% te 
kapitalit te Shoqerise "Bio Milk" Sh.p.k. konform te drejtave te plota dhe legjislacionit ne fuqi. 
Z.Florin-Septimiu Täräu , i Biri i Simion ,lindur me 01.09.1 974,ne Girbou dhe banues ne 

Tirane, identifikuar me Katie Identiteti Rumune, me numer 536741 ,dhe me numer Personal 
1740901312958,leshuar me date 28.11.2017, zoteron pronesine e kuotes 5 (pese) ne vieren 

20.000 ( njezete mije)lek, e cila perfaqeson 20% te kapitalit te Shoqerise "Bio Milk" Sh.p.k. 
konform te drejtave te plota dhe legjislacionit ne fuqi. 

Neni 8— Zmadhimi Dhe Zvogëlimi I Kapitalit 

8. lRritja ose zvogelimi i Kapitalit, kryhet nga administratori i shoqerise, Bazuar Ne Rregullat E 

Ligjit Per Tregtaret Dhe Shoqerite Tregtare, ( I Ndryshuar). 

Neni 9  -  Asetet 
Asetet e Shoqerise perbehen nga te drejtat pronesore, Mbi Sendet E Luajtshme Dhe Pronave Te 
Paluajtshme, marrje, te drejta mbi objektet e te drejtes Intelektuale, kuotave dhe Aksioneve ne 
Shoqen te tjera dhe të drejtat e detyrimeve. 

Neni 10-Menaxhimi dhe menyra e perfaqesimit 
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(1)Organi Menaxhimit te Kompàiise jane te gjithe ortaket e Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 

te cilet zgjidhin Ceshtjetazuajne kompetencat e mbledhjes se Asamblese, te cilat jane te 

rregulluara nga hgji per Trq' 	et-,dhe Shoqente Tregtare (i ndryshuar) 

(2) Shoqena drejtohet dhe?perfãqesohet  nga te gjithe ortaket me pjese te barabarta te Kapitaht te 

Shoqerise me pergegj 16Uar "Bio Milk"Sh.p.k. 

Neni 11- Si Administrator dhe perfaqesues i Shoqerise eshte zgjedhur: 

Z.Dritan Meminaj,  i biri i Riza, i datelindjes 07.02.197 1, lindur ne Belishove,Fier dhe banues 

ne Dunes, identifikuar me Karte Identiteti me numer 028388972, dhe me numer Personal 

H10207120N,leshuar me date 02.02.2010,madhore dhe me zotesi te plotejuridike per te 

vepruar. 

Neni 12 - Kompetencat e Administratorit 
Administratori, i caktuar nga ortaket e shoqerise , ka fuqite e meposhtme: 

(1)Administratori ka kompetence, qe me pelqim te ortakeve te tjere te Shoqerise me Pergjegjesi 

te Kufizuar ,,Bio Milk" Sh.p.k., te marre Vendimet Per: 

1. Ndryshim dhe plotesim te Aktit Te Themelimit; 

2. Miratimi i Pasqyrave Vjetore Financiare te Shoqerise, 

3.Ndarja dhe Pagesa e Fitimit; 

4. Rritja dhe Zvogelimi i Kapitalit te Shoqerise; 

5. Zgjedhja e Administratorit, percaktimi i Rroges se tij dhe lirimin e tij nga Pergjegjesia dhe 
detyrimet; 

6. Hapjen dhe mbylljen e degeve dhe perfaqesive te Shoqerise dhe per pjesemarrje, ose pushimin 

e marrjes pjese ne Shoqeri te tjera; 

7. Te perfaqesojne shoqërinë tregtare; 

8. Te kujdeset per mbajtjen e saktë e të rregullt te dokumenteve dhe të librave kontabël të shoqerisë; 

9.Te përgatis dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 

veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 

dokumente përpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 

10.Te krijoje një sistem paralajmërimi ne kohën e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarëvajtjen 

e veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqerisë; 

11 .Te kryejë regjistrimet dhe dergojë te dhënat e detyrueshme të shoqërise, sic parashikohet në 

ligjin per Qendren Kombëtare të Regjistrimit; 
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12. Te raportojë përpara asamblesë së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 

me realizimin e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë per veprimtarine e shoqerise tregtare; 

13 .Të kryejë detyrat e tij të percaktuara ne statut në mirëbesim e në interesin me të mire të shoqerisë në 
tërësi, duke i kushtuar vëmendje td vecantë ndikiiiit të veprimtanse së shoqerise në mjedis; 

14. Të ushtrojë kompetencat e dhena vetëm pay1ritjen e qellimeve të percaktuara në këto dispozita; 

15 Të vlerësojnë me pergjegjesi çeshtjet[per)ci1at merret vendim; 

16. Të parandalojë dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të rnundshëm, të interesave personale me 
ata të shoqërise; 

Neni 13- Dispozita Perfundimtare 

Ky Statut u firmos ne kater kopje ne shqip dhe u perkthye nga perkthyesja e Liçensuar e Gjuhes 
Angleze, Desida Shkoza, dhe u nenshkrua rregullisht ne pranine time, noteres. 
Ky Statut i lexohet paleve , te cilet e kuptuan e pranuan permbajtjen e tij dhe e nenshkruan ate, 
duke vene emrin dhe mbiemrin, forme nenshkrimi kjo e percaktuar ne nenin 46 te Ligjit nr. 

110.2018, e cila redaktohet ne 4 (kater) kopje, me viere te njejte juridike, nga te cilat nje kopje 
ruhet ne arshiven e noteres. Une Noterja, vertetoj redaktimin korrekt te te ketij Statuti dhe 
autenticitetin e nenshkrimeve, ne baze te Iigjit nr. 110/2018 "Per Noterine"i ndryshuar si dhe ne 
zbatim te Iigjit nr. 9887 date 10.03.2008 "Per Mbrojtjen etc Dhenave Personale" (i ndryshuar) une 
noterja deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjektit te ketij Statuti ne menyre 

te drejte dhe te ligjshme. 
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